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1.Leistungsgemessene Kunden 
(jährliche Entnahme > 1,5 Mio. kWh oder max. stündliche Ausspeiseleistung > 500 kW) 

Arbeits- und Leistungsentgelt 

Preise Arbeit 
Der Arbeitspreis pro kWh ergibt sich für die bezogene Jahresarbeit gemäß folgender Sigmoidfunktion:  
 

 

 

 

 
Preise Leistung 
Der Leistungspreis pro kW ergibt sich für die maximal bezogene Leistung gemäß folgender Sigmoidfunktion: 
 

 

 

 

Hinweis zur Abrechnung der Monatskunden: 

Die reguläre Abrechnungsperiode ist das Kalenderjahr. Bei abweichender Abrechnungsperiode wird die maximale 
Leistung der letzten 12 Monate zur Erstellung der Schlussrechnung herangezogen. 

AE (W)  
Arbeitspreis in 

ct/kWh 

W  Jahresarbeit in kWh 

AEOT 0,046 ct/kWh 

AEOV 0,321 ct/kWh 

WPA 2.375.534 kWh 

C 1,40 

 

AE[ct /kWh]=
AEOV

1+( W
WPA

)c
+AEOT 

 

 

LE[€ /kW]=
LEOV

1+( P
WPL

)D
+LEOT 

 

LE(P) 
Leistungspreis in 

Euro/kW 

P 
Vorhalteleistung in 

kW 

LEOT 7,22 €/kW 

LEOV 11,39 €/kW 

WPL 1.054 kW 

D 1,70 
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Die Preise gelten zuzüglich der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer und Konzessionsabgabe. 

 

2. Nicht leistungsgemessene Kunden 

(jährliche Entnahme ≤ 1,5 Mio. kWh) 

Preistabelle Standardlastprofil 

 

  

Tarifkürzel Jahresverbrauch 
kWh/a 

Arbeitspreis 
ct/kWh 

Grundpreis 
€/a 

 von bis   

G1 0 1.000 3,524 21,00 

G2 1.001 4.000 2,027 36,00 

G3 4.001 50.000 1,428 60,00 

G4 50.001 300.000 1,308 120,00 

G5 300.001 1.000.000 0,848 1.500,00 

G6 1.000.001 1.500.000 0,806 1.920,00 

Die Preise gelten zuzüglich der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer und Konzessionsabgabe. 
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3. Preise für Messung und Messstellenbetrieb 

Preise für den Messstellenbetrieb, die Messung und die Ablesung 

 

 

 

Zähler 
Messstellen-

betrieb 
€ / a 

Messung und 
Ablesung 

€ / a 

Messstellenbe-
trieb inkl. M-Bus 

€ / a 

Balgengaszähler Haushalt (G 4 und G 6) 12,60 4,80 13,90 

Balgengaszähler Gewerbe (G 10 bis G 16) 30,00 4,80 31,30 

Balgengaszähler Gewerbe (G 25) 60,00 4,80 61,30 

Balgengaszähler Industrie (G 40 bis G 100) 240,00 4,80 241,30 

Drehkolbenzähler (G 25 bis G 100) 240,00 4,80 241,30 

Drehkolbenzähler (G 160 bis G 250) 576,00 96,00 - 

Drehkolbenzähler (G 400 bis G 1000) 900,00 96,00 - 

Drehkolbenzähler (G 1600 bis G 2500) 2.400,00 96,00 - 

Turbinenradzähler (G 100) 240,00 96,00 - 

Turbinenradzähler (G 160 bis G 250) 576,00 96,00 - 

Turbinenradzähler (G 400 bis G 1000) 900,00 96,00 - 

Turbinenradzähler (G 1600 bis G 2500) 2.400,00 96,00 - 

Bei stündlicher Messdatenbereitstellung erhöht sich das Entgelt für die Messung um zusätzlich 1.125 €/a 
je Zählpunkt. 
Die Preise gelten zuzüglich der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer. 
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Zusatzgeräte 

 

Sonstige Entgelte 
 

 

 

 

Zusatzgerät 
Messstellenbetrieb 

€ / a 

Mengenumwerter 384,00 

Zählerfernauslesung / Modem 120,00 

Die Preise gelten zuzüglich der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer.  

Sonstige Entgelte € / pro Messung 

Für jede zusätzliche SLP-Messung 
(auf Kundenwunsch) 

4,80 

Die Preise gelten zuzüglich der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer.  


